Постановление Администрации Костромской области от 26.04.2021 N
188-а (ред. от 19.09.2023) "О реализации Закона Костромс...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 12.02.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 2

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 апреля 2021 г. N 188-а

О РЕАЛИЗАЦИИ ЗАКОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ "О РАЗГРАНИЧЕНИИ
ПОЛНОМОЧИЙ МЕЖДУ ОРГАНАМИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ КОСТРОМСКОЙ

ОБЛАСТИ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ И ПООЩРЕНИЯ КАПИТАЛОВЛОЖЕНИЙ"

  Список изменяющих документов
(в ред. постановления администрации Костромской области

от 19.09.2023 N 418-а)

В целях реализации Федерального закона от 1 апреля 2020 года N 69-ФЗ "О защите и поощрении

капиталовложений в Российской Федерации", Закона Костромской области от 24 февраля 2021 года N
58-7-ЗКО "О разграничении полномочий между органами государственной власти Костромской области в
сфере защиты и поощрения капиталовложений" администрация Костромской области постановляет:

1. Определить уполномоченными исполнительными органами Костромской области в сфере защиты и
поощрения капиталовложений:
(в ред. постановления администрации Костромской области от 19.09.2023 N 418-а)

1) департамент экономического развития Костромской области - в отношении инвестиционных
проектов, направленных на создание и (или) реконструкцию и дальнейшую эксплуатацию объектов,
предназначенных для производства промышленной продукции и (или) осуществления иной деятельности в
сфере промышленности, а также инвестиционные проекты в сфере туризма;

2) департамент транспорта и дорожного хозяйства Костромской области - в отношении
инвестиционных проектов, направленных на создание и (или) реконструкцию и дальнейшую эксплуатацию
следующих объектов:

частные автомобильные дороги или участки частных автомобильных дорог, мосты, защитные
дорожные сооружения, искусственные дорожные сооружения, производственные объекты (объекты,
используемые при капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог), элементы
обустройства автомобильных дорог, объекты, предназначенные для взимания платы (в том числе пункты
взимания платы), объекты дорожного сервиса;

речные порты, специализированные порты, объекты их инфраструктур, в том числе искусственные
земельные участки, портовые гидротехнические сооружения;

речные суда, суда смешанного (река-море) плавания, а также суда, осуществляющие
гидрографическую, научно-исследовательскую деятельность, паромные переправы, плавучие и сухие доки,
за исключением объектов, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации не
подлежат отчуждению в частную собственность;

воздушные суда, аэродромы, аэропорты, технические средства и другие, предназначенные для
обеспечения полетов воздушных судов средства, за исключением объектов, отнесенных к имуществу
государственной авиации или к единой системе организации воздушного движения;

3) департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического
комплекса Костромской области - в отношении инвестиционных проектов в сфере жилищно-коммунального
хозяйства, обращения с твердыми коммунальными отходами, энергетики, жилищного строительства при
реализации договоров о комплексном развитии территории;

4) департамент агропромышленного комплекса Костромской области - в отношении инвестиционных
проектов, направленных на создание и (или) реконструкцию и дальнейшую эксплуатацию объектов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW265&n=122599&date=12.02.2024&dst=100006&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=431969&date=12.02.2024&dst=100067&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW265&n=114038&date=12.02.2024&dst=100020&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW265&n=122599&date=12.02.2024&dst=100007&field=134

Постановление Администрации Костромской области от 26.04.2021 N
188-а
(ред. от 19.09.2023)
"О реализации Закона Костромс...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 12.02.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 2

производства, первичной и (или) последующей (промышленной) переработки, хранения
сельскохозяйственной продукции;

5) департамент лесного хозяйства Костромской области - в отношении инвестиционных проектов,
направленных на создание и (или) реконструкцию и дальнейшую эксплуатацию объектов лесной и
лесоперерабатывающей инфраструктуры;

6) департамент здравоохранения Костромской области - в отношении инвестиционных проектов,
направленных на создание и (или) реконструкцию и дальнейшую эксплуатацию объектов здравоохранения,
в том числе предназначенных для санаторно-курортного лечения (за исключением детских санаториев,
санаторно-оздоровительных детских лагерей круглогодичного действия) и иной деятельности в сфере
здравоохранения;

7) департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды Костромской области - в отношении
инвестиционных проектов, направленных на создание и (или) реконструкцию и дальнейшую эксплуатацию
следующих объектов:

гидротехнические сооружения;

стационарные и (или) плавучие платформы;

искусственные острова;

объекты охотничьей инфраструктуры;

8) департамент образования и науки Костромской области - в отношении инвестиционных проектов,
направленных на создание и эксплуатацию объектов образования;

9) департамент культуры Костромской области - в отношении инвестиционных проектов,
направленных на создание и (или) реконструкцию и дальнейшую эксплуатацию объектов культуры,
искусства, художественного образования, кинематографии, архивного, музейного и библиотечного дела, а
также в сфере культурно-познавательного туризма;

10) комитет по физической культуре и спорту Костромской области - в отношении инвестиционных
проектов, направленных на создание и (или) реконструкцию и дальнейшую эксплуатацию объектов спорта;

11) департамент по труду и социальной защите населения Костромской области - в отношении
инвестиционных проектов, направленных на создание и (или) реконструкцию и дальнейшую эксплуатацию
объектов социального обслуживания населения, а также детские санатории, санаторно-оздоровительные
детские лагеря круглогодичного действия, загородные лагеря отдыха и оздоровления детей.

2. Установить, что уполномоченные исполнительные органы Костромской области в сфере защиты и
поощрения капиталовложений, указанные в пункте 1 настоящего постановления, осуществляют
полномочия, установленные Федеральным законом от 1 апреля 2020 года N 69-ФЗ "О защите и поощрении
капиталовложений в Российской Федерации", статьей 5 Закона Костромской области от 24 февраля 2021
года N 58-7-ЗКО "О разграничении полномочий между органами государственной власти Костромской
области в сфере защиты и поощрения капиталовложений", а также иные полномочия в сфере защиты и
поощрения капиталовложений, установленные законодательством Российской Федерации и Костромской
области.
(в ред. постановления администрации Костромской области от 19.09.2023 N 418-а)

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Костромской области

С.СИТНИКОВ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=431969&date=12.02.2024&dst=100067&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW265&n=114038&date=12.02.2024&dst=100022&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW265&n=122599&date=12.02.2024&dst=100008&field=134